

P R O T O K Ó Ł N R X X X V / 1 7

Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej dnia 12 grudnia 2017r. odbytej w Urzędzie Miejskim Wąsosza przy pl. Wolności 17

Sesja rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała do 12.30

Na sesji obecnych było 13 wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu .

Nieobecni radni :

- 1. Mirosław Doleżał**
- 2. Jacek Oczek**

Lista obecności radnych to zał. Nr 1

Ponadto w sesji udział wzięli :

1. Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza,
2. Grzegorz Kordiak – Z-ca Burmistrza,
3. Agnieszka Przybylska- Skarbnik Gminy,
4. Marcin Kosiński -sekretarz
5. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,

Lista obecności gości stanowi zał. nr 2

6. Sołtysi wsi .

Lista obecności sołtysów to zał. Nr 3

Razem w sesji udział wzięło 54 osób.

Ad 1. Otwarcie sesji.

XXXV sesję Rady Miejskiej Wąsosza otworzył i prowadził Pan Jacek Chorostkowski – Przewodniczący Rady .Stwierdził prawomocność obrad , powitał gości zaproszonych radnych , sołtysów i publiczność. Przewodniczący obrad poinformował ,że Burmistrz wnioskuje o wykreślenie punktu 7 porządku obrad „ Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/246/17 RM Wąsosza z dnia 10 listopada 2017r. w sprawie opłaty targowej.”

Rada przyjęła propozycję wykreślenia punktu 7

Radni nie wnieśli innych uwag do porządku obrad.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
5. Uchwalenie budżetu gminy Wąsosz na 2018r:
 - a) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Burmistrza,
 - b) odczytanie opinii Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego,

- c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu,
- d) dyskusja,
- e) głosowanie nad projektami uchwał.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIII/241/17 RM Wąsosza z dnia 24 października 2017r w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na sfinansowanie zadania pn."Budowa Kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu -etap V"
7. „ Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/246/17 RM Wąsosza z dnia 10 listopada 2017r. w sprawie opłaty targowej.(WYKRESLONY)
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2017.
9. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
10. Wolne głosy i wnioski.
11. Zamknięcie sesji.

Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 10 listopada 2017r. był wyłożony do wglądu radnych w biurze rady i do tego protokołu radni nie wnieśli uwag, wobec tego stwierdził przyjęcie protokołu Nr XXXIV/17 z sesji Rady Miejskiej Wąsosza.

Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych.

Pani radna Małgorzata Paszkowska –zam. Bartków – droga boczna w Ługach wymaga remontu, w Bartkowie wymaga naprawy ponieważ są duże dziury w nawierzchni. Ponadto informuje o działaniach w sprawie remontu drogi z Załęczna - Świniary- Borowno o którą interweniowałam . Od czerwca b.r borykamy się o naprawę drogi na odcinku od p. Aleksandra do Załęczna. Są tam 3 działki i 2 to Skarb Państwa, a 1 to gm. Rawicz. Otrzymałam pismo, z którego wynika ,że należy formalnie przekwalifikować odcinek drogi z kategorii drogi powiatowej na drogę gminną. W tej sprawie odbyło się spotkanie 13 listopada b.r Wiceburmistrza p P. Niedźwiedzia i p. Kubika Burmistrza Rawicza na którym ustalono ,że do 31 grudnia 2018 drogę będzie naprawiało Starostwo w Górze, a od 2019r przejdzie pod gminę Rawicz.

Pan Henryk Szymczak – zam. Czeladź Wielka- w imieniu mieszkańców wsi proszę radnych powiatowych o interwencję w sprawie wycinki krzaków na odcinku drogi z Kowalowa do Czeladzi Wielkiej. Ponadto w nawierzchni są ubytki na poboczach i te wyłomy asfaltu w niektórych miejscach są do 30 cm są wielkim utrudnieniem , nie ma możliwości wyprzedzania lub ominięcia się pojazdów. Dojdzie tam do wypadku. Ponadto rozmawiałem z członkiem komisji do spraw dróg p. Andrzejem Walęgą ,który powiedział ,że droga ta winna przejść pod gminę Wąsosz

Pani radna Agnieszka Wende- zam. Pobiel - proszę o wstawienie szyby na przystanku koło byłego młyna w Pobielu. Droga w Pobielu również wymaga naprawy.

P. Burmistrz odpowiedział radnemu, że temat dróg powiatowych jest powszechny na sesjach RM Wąsosza. Gmina Wąsosz wspiera powiat bo robi drogi powiatowe

ostatnim przykładem jest odcinek ok. 1km w Świniarach. Pracownicy robią pobocza ,wywożą ziemię. W sobotę kończą nakładkę asfaltową. Wieś zupełnie zmieniła wygląd. Obecnie robimy odwodnienie. Nakładka na istniejący asfalt to 6 cm masy asfaltowej dodatkowo. Koszt starostwa to koszt papieru i drukarki w celu wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia. Gmina wydała na tą drogę 120.000 zł. Jeżeli dojdzie do przekazania dróg powiatowych dla gminy Wąsosz na odcinku Kowalowo-Czeladź i Wąsosz – Lechitów to gmina będzie na pewno je naprawiać. Zostało podpisane porozumienie w sprawie przekazania dróg powiatowych dla Gminy Wąsosz lecz oficjalnie to rada powiatu musi podjąć uchwałę w tej sprawie .Na dzisiaj nie ma takiego przekazania. Od kilkunastu lat gmina naprawia drogi powiatowe. Na terenie gminy jest wiele dróg, które należałoby naprawić, a w pierwszej kolejności np. w Płoskach , Lubielu

Następnie Burmistrz odczytał pismo od Burmistrza Rawicza p. Kubika w sprawie remontu dróg Załęcze – Świniary- Borowno, o które występowała p. Małgorzata Paszkowska „ W odpowiedzi na pani wnioski w sprawie naprawy dróg dotyczące drogi Załęcze-Borowno-Świniary w zakresie uzupełnienia ubytków droga ta na odcinku 1109D posiada zaliczenie do dróg powiatowych gdzie zarządcą jest Starostwo Powiatowe czyli naprawa należy do Zarządu Powiatu Górowskiego. Dnia 13 listopada 2017r na spotkaniu z Wicestarostą p.Pawłem Niedźwiedz omówiony został temat przynależności drogi. Uzgodniono ,że odcinek drogi gminy Rawicz zostanie przekwalifikowany z drogi powiatowej na odcinek drogi gminnej. Zmiany planuje się wykonać w 2018r z mocą obowiązującą od 1 .01.2019r.Do 31.12.2018r utrzymanie będzie po stronie Starostwa Powiatowego w Górze, a od stycznia 2019r po stronie gminy Rawicz”

Na zebraniu z mieszkańcami wsi informuję mieszkańców o działaniach gminy. Sołtys wsi Świniary i p. radna naciskają na mnie bym remontował kolejny odcinek drogi powiatowej do Załęcza. Można to zrobić, ale czy gmina musi wyręczać powiat. Po przejściu dróg przez gminę mamy świadomość ,że to na te drogi musimy zabezpieczać dodatkowe pieniądze na remonty czyli bierzemy na siebie kolejne zadania . Zamierzamy tak zrobić z drogą Kowalowo-Czeladź oraz Wąsosz-Lechitów. Łatanie dziur na drogach to temat krótkofalowy ponieważ przychodzi zima woda dostaje się do szczelin zamarza i rozsadza te miejsca dlatego warto robić nakładkę na istniejący asfalt. Gdy zaczęła się moja praca na stanowisku Burmistrza to robiliśmy przez 2 lata uzupełnianie ubytków lecz to nie było załatwienie dobre dlatego podejmowaliśmy decyzję o remoncie drogi powiatowej poprzez nakładkę Drozdowice –Wrząca, którą wykonaliśmy i od 2002 służy do tej pory nie ma na niej dziur. Droga w Bartkowie będzie robiona poprzez odbudowę tłuczniem, a następnie dywanik asfaltowy.

Ad 4 .Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Informację o pracy Burmistrza w okresie od 10 listopada do 12 grudnia 2017r. przedstawił Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza. Wydane zostały dwa Zarządzenia w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2017r., W jednym Zarządzeniu zmiany dotyczyły zwiększenia dochodów i wydatków w dziale „Pomocy społecznej” w kwocie 15.809 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenie rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna, na realizację własnych zadań bieżących wynikających z ustawy o pomocy społecznej. Zwiększenia w dziale „Rodzina” w kwocie 72.567 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu

państwa na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna oraz na opłacenie składki emerytalnej i rentowej z ubezpieczenia społecznego za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla opiekunów oraz na realizację zadań wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. Dokonano też zmian na wniosek kierowników podległych jednostek. Przeniesiono wydatki w działach: „Transport i łączność”, „Administracja publiczna”, „Oświata i wychowanie” „Pomoc społeczna”, „Edukacyjna opieka wychowawcza”, „Rodzina” w celu zabezpieczenia prawidłowości realizowanych wydatków bieżących. Drugim Zarządzeniem przeniesiono środki z rezerwy ogólnej w kwocie 24.000 zł na wydatki związane z bieżącymi remontami dróg gminnych. Zarządzeniem z dnia 1 grudnia b.r. wprowadzono zmiany w sprawie upoważnienia Zastępcy Burmistrza, Sekretarza, Skarbnika Gminy i Kierowników Referatów do podpisywania decyzji administracyjnych umów i pism. Zmiana dotyczyła upoważnienia w/w osób do poświadczania za zgodność odpisów dokumentów przedstawionych przez stronę na potrzeby prowadzonych postępowań z oryginałem. Do tych czynności upoważniono również p. Małgorzatę Deperas inspektora do spraw kancelaryjnych. Ostatnim podjętym Zarządzeniem w tym okresie było ustalenie na dzień 9 stycznia 2018r. o godz. 10.00 drugiego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż działki o pow. 0,12 ha położonej w obrębie miejscowości Lechitów. Cena wywoławcza w kwocie 10.000 zł a wadium 1.000 zł. Zarządzeniem tym powołano również 5 osobową komisję przetargową.

Informacja to zał. nr 5 do protokołu.

Ponadto Burmistrz poinformował o zakończonej budowie nowej świetlicy w Baranowicach wraz z wyposażeniem. Po sprzedaży starej świetlicy wykorzystano środki na budowę nowej małej świetlicy na potrzeby wsi.

Zakończono modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Cieszkowicach gdzie otrzymano środki z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

Temat spółki VIS-MED. ciągnie się nadal bo temat ten jest żywy wśród mieszkańców. Postanowiliśmy spotkać się z drugim podmiotem w gminie świadczącym usługi medyczne państwem Kopeć i spotkanie takie się odbyło, ale oni nie są zainteresowani by współpracować z lekarzami VISMED lub odkupić ich udziały. W środę o godz.18.30 zaplanowane jest kolejne spotkanie Gminy z VISMED-em i wówczas gmina przedstawi ostateczną ofertę, która powinna być przyjęta. Temat ten nie jest łatwym, ale udzielimy informację na kolejnej sesji.

Następnie p. Paweł Walkowiak przedstawił informację z zakresu gospodarki nieruchomościami. Stwierdził, że w ramach bieżącej działalności związanej z wykorzystaniem zasobu nieruchomości Burmistrz wydał 11 Zarządzeń. Postanowiono w przypadku 4 nieruchomości wydzierżawić je na okres 3 lat w trybie bezprzetargowym, a odnosi się to do nieruchomości część działki o pow. 23m² i

20m² w obrębie Sułowa Wielkiego oraz części działki niezabudowanej o pow. 0,68 ha położonej w Ostrawie i działki w Pobielu o pow. 1,17 ha. Postanowiono wydzierżawić w trybie przetargowym ze względu na 2 zainteresowanych działki w Pobielu o pow. 23 ha. Wydano 2 Zarządzenia i jednym z nich ustalono stawkę dzierżawy za działalność telekomunikacyjną na potrzeby telefonii komórkowej za 6 zł + VAT miesięcznie. Na mocy Zarządzenia z 8 listopada 2017r postanowiono zmienić okres obowiązywania umowy dotyczącej dzierżawy z 3 lat na okres jednego roku oraz działki 289/2, ale w tym przypadku postanowiono zmniejszyć areał tej nieruchomości przewidzianej do dzierżawy. Burmistrz wykazał ponownie nieruchomości do sprzedaży w okolicy ul. B. Chrobrego. Z wystawionych do sprzedaży 21 działek sprzedano 19, a dwie czekają na nabywców po atrakcyjnych cenach jedna działka nr 172/3 o pow. 0,10 ha za kwotę 19.513 zł +VAT a druga działka Nr 175/3 o pow. 0,10ha za kwotę 19.152 zł +Vat. Dwa kolejne zarządzenia dotyczą sprzedaży w trybie bezprzetargowym w Wiewierzy działki o pow. 0.13 ha (jako droga wewnętrzna), która nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość lecz może polepszyć warunki zagospodarowania nieruchomości przyległych. Cena nieruchomości to 8.401,50 zł. Ponadto kolejnym Zarządzeniem było ustalenie na dzień 9 stycznia 2018r. o godz. 10.00 drugiego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż działki o pow. 0,12 ha położonej w obrębie miejscowości Lechitów. Cena wywoławcza w kwocie 10.000 zł

Ponadto Kierownik Referatu poinformował o działaniach gminy w celu przejęcia od Kolei Państwowych byłe linie nr 362 kolejowe- tory na terenie gminy Wąsosz. Celem nabycia tych gruntów przez gminę jest wykonanie ścieżki pieszo-rowerowej. Po zakończeniu procesu uwłaszczeniowego będzie realizowany I etap budowy to odcinek od m. Wiewierz do Wąsosza w pasie tym położone są 2 mosty, które też mają być przekazane gminie. Linia kolejowa przez gminę Wąsosz powstała w dniu 2 lutego 1890r., a ostatni pociąg przejechał 4 listopada 1991r. Ze względu na lata zaniedbań, rozbiórkę odtworzenie tej linii nie było możliwe. My jako gmina mieliśmy cel aby przejmując tą linię wykonać ścieżkę pieszo rowerową co podniesie atrakcyjność gminy jak również zwiększy bezpieczeństwo przejazdu szczególnie ul. Kolejową.

P.J.Chorostkowski- czy gmina nabędzie to odpłatnie ?

P. P. Walkowiak odpowiedział ,że gmina zabiega, aby było to nieodpłatne przejęcie.

Ad 5. Uchwalenie budżetu gminy Wąsosz na 2018r:

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych Burmistrz przedłożył w terminie do 15 listopada b.r. Radzie Miejskiej Wąsosza oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2018-2032 oraz projekt budżetu gminy Wąsosz na 2018r. Zgodnie z procedurą uchwalania budżetu wszystkie Komisje stałe Rady odbyły posiedzenie wydając stosowne opinie. Radni

poruszali sprawy wydatków na oświatę , realizacji inwestycji a mianowicie kanalizacji Wąsosza, remontów dróg, zakresu prac w pałacu we Wrzącej , zakupu nieruchomości w Wąsoszu po Respomie. Zadawali pytania w sprawie rekultywacji wysypiska we Wrzącej, budowy oświetlenia ulicznego tj. doświetlenia niektórych miejscowości, rozbudowy świetlic wiejskich. Dyskutowano nad wysokościami dotacji dla klubów sportowych.

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Burmistrza,

W pierwszej kolejności pan Przewodniczący udzielił głosu P. Agnieszce Przybylskiej skarbnik Gminy , która poinformowała ,że przy opracowywaniu budżetu niezbędne są dwie uchwały WPF i budżet .Następnie omówiła wieloletnią prognozę finansową na lata 2018-2032.

Nadmieniła ,że WPF jest kompleksową analizą finansów publicznych jst. Przy opracowywaniu bierze się pod uwagę projekt budżetu na 2018r oraz lata 2015,2016 i 2017r. Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla samorządu.

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz jest projekt uchwały budżetowej na 2018 rok, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za lata 2015 i 2016, wartości planowane na koniec III kwartału 2017 roku oraz wytyczne Ministra Finansów dotyczące założeń makroekonomicznych dla potrzeb sporządzania wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu terytorialnego.

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie. Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2032. W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Wąsosz została przygotowana na lata 2018-2032.

Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy kwoty długu. Nie planuje się także wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, które przekraczałyby okres prognozy kwoty długu.

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Wąsosz wykorzystano dwa podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej – produkt krajowy brutto (PKB) oraz wskaźnik inflacji (CPI). Na ich podstawie oszacowano wartości dochodów i wydatków Gminy Wąsosz, co dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom dokonywania obliczeń, pozwoli realizować w przyszłości właściwą politykę finansową jednostki. Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów prognozę wskazanych mierników oparto o Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Prognozę oparto o następujące założenia:

- 1) dla roku 2018 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu;
- 2) dla lat 2019-2032 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki dynamiki inflacji oraz dynamiki PKB.

Prognozy dochodów Gminy Wąsosz dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe.

Dochody bieżące prognozowano w podziale na:

1. podatki i opłaty lokalne (w tym: podatek od nieruchomości);
2. udział w podatkach centralnych (w tym PIT i CIT);
3. subwencję ogólną;
4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące (na zadania zlecone i powierzone oraz na zadania własne);
5. pozostałe dochody (w tym: grzywny i kary pieniężne, wpływy z usług, odsetki od środków na rachunkach bankowych).

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na:

1. dochody z majątku (w tym sprzedaż mienia);
2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje;
3. pozostałe dochody.

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Wąsosz oraz przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących założono stałe wielkości dochodów w każdej kategorii budżetowej. Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wysokość stawek podatku od nieruchomości nie mogą przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra Finansów. Wpływy z tytułu podatku od nieruchomości na 2018 rok zaplanowano w oparciu o uchwałę nr XXXIV/245/17 Rady Miejskiej Wąsosza w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok. Jako, że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną kraju, przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób prawnych (CIT) w latach 2018-2032 wzięto pod uwagę założony wskaźnik PKB.

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż środki na dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2018 rok przyjęto w oparciu o informacje przekazane przez Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy założono stałe kwoty otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa. Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze majątkowym. Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku pozbawione są regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. koniunktura na rynku nieruchomości. W 2018 roku dochody ze sprzedaży majątku zaplanowano na poziomie 180 000,00 zł. Bazując na informacjach o wykonaniu dochodów majątkowych w poprzednich latach, należy stwierdzić, że zaplanowana kwota jest realna, ryzyko ich niewykonania jest minimalne, a sama sprzedaż mienia została zaplanowana przy dochowaniu najwyższej staranności.

Prognozy wydatków Gminy Wąsosz dokonano w podziale na kategorie wydatków bieżących i wydatków majątkowych.

Wydatki bieżące prognozowano w podziale na:

- 1) wydatki na poręczenia i gwarancje;
- 2) wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto;
- 3) wynagrodzenia i składki od nich naliczane;

4) pozostałe wydatki bieżące.

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących w roku 2018 przyjęto projekt budżetu. W latach 2019-2032 dokonano indeksacji o wagi wskaźników inflacji i PKB. O ile w przypadku wydatków na wynagrodzenia, pochodnych od wynagrodzeń i pozostałych wydatków bieżących możliwość zastosowania indeksacji jest uzasadniona, o tyle wydatki związane z obsługą długu są ściśle uzależnione od zawartych w umowach kredytowych, pożyczkowych i emisji obligacji postanowień.

Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne. W kolejnych latach wydatki majątkowe zostały zaplanowane tak aby pokryły pozostałą po spłacie zobowiązań część tzw. wolnych środków.

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do prognozy dochodów i wydatków. Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej zmienności powoduje zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków bieżących, któremu można przypisać cechy statystyczne. W całym prognozowanym okresie utrzymana została relacja z art. 242 (brak deficytu bieżącego). Ponadto wynik finansowy budżetu został sprowadzony do 0 w całym badanym okresie.

W okresie objętym prognozą planuje się pozyskać przychody w roku 2018 na pokrycie planowanego deficytu budżetowego (pożyczka długoterminowa z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w kwocie 3 016 479,00 zł

Na dzień 01.01.2018 kwota zadłużenia, wpływająca na kształtowanie się wskaźnika faktycznej obsługi zadłużenia, wynikająca z zaciągniętych kredytów, pożyczek i wyemitowanych obligacji wynosi 9 609 258,60 zł, a jego spłata planowana jest do roku 2032. Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych od 1 stycznia 2014 r. obowiązuje indywidualny wskaźnik zadłużenia dla samorządów. Według przepisów roczna wartość spłat zobowiązań i ich obsługi do planowanych dochodów nie może przekroczyć wskaźnika opartego na średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich 3 lat relacji dochodów bieżących, powiększonych o wpływy uzyskane ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów ogółem. Wskaźnik zadłużenia Gminy wynosi 3,18% a maksymalny wskaźnik zadłużenia to 8,34%

Pani Skarbnik poinformowała, że budżet na 2018 rok został opracowany zgodnie z art. 30 ustawy o samorządzie gminnym, ustawą o finansach publicznych, uchwałą Nr 44/287/10 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 21 października 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej oraz Zarządzeniem Nr 485/17 Burmistrza Wąsosza z dnia 17 sierpnia 2017 roku w sprawie szczegółowych zasad, trybu i terminów opracowania materiałów do projektu budżetu Gminy Wąsosz na 2018 rok. Obligatoryjnymi elementami uchwały budżetowej na 2018 są: łączna kwota planowanych dochodów budżetowych, łączna kwota planowanych wydatków budżetu, kwota planowanego deficytu, przychody budżetu, rozchody budżetu, limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek.

DOCHODY BUDŻETU gminy Wąsosz w 2018 roku planujemy osiągnąć na poziomie 31 830 510,00 zł. Obejmują one dochody bieżące i majątkowe. Na dochody bieżące w wysokości 30 429 791,00 zł. składają się:

* dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na finansowanie zadań administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 8 844 813,00zł

* dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na finansowanie zadań własnych 593 300,00 zł

* subwencja ogólna z budżetu państwa część oświatowa 6 104 434,00 zł

* subwencja ogólna z budżetu państwa część wyrównawcza 3 375 039,00 zł

* subwencja ogólna z budżetu państwa część równoważąca 159 028,00 zł

* udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) 3 683 437,00 zł

* udziały w podatku dochodowym od osób prawnych (CIT) 148 000,00 zł

* podatek od nieruchomości 2 878 400,00 zł

* podatek rolny 1 006 628,00 zł

* podatek leśny 170 559,00 zł

* podatek od czynności cywilnoprawnych 130 000,00 zł

* podatek od środków transportowych 57 475,00 zł

* podatek od działalności gospodarczej w formie karty podatkowej 3 600,00 zł

* podatek od spadków i darowizn 9 752,00 zł

* wpływy z opłaty targowej 20 000,00zł

* wpływy z opłat za korzystanie ze środowiska 800 000,00zł

* wpływy z innych lokalnych opłat(gospodarowanie odpadami) 892 500,00zł

* wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1 100 000,00 zł

* wpływy z opłaty za zezwolenie na sprzedaż alkoholu 121 954,00 zł

* opłata skarbową 29 700,00zł

* wpływy z usług 6 000,00 zł

* odsetki od nieterminowych wpłat podatków 10 000,00 zł

Dochody majątkowe planujemy zrealizować na poziomie 1 400 719,00 zł w tym:

* z tytułu sprzedaży majątku 182 000,00 zł

* dotacje na inwestycje 1 218 719,00 zł.

Jest to dotacja przyznana z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na zadanie inwestycyjne – budowę kanalizacji w Wąsoszu. Dotacja już została nam przyznana uchwałą Rady Nadzorczej Funduszu.

WYDATKI ujęte w planie budżetu gminy na 2018 wynoszą 34 172 329,00 Zł

Z czego obejmują:

wydatki bieżące 27 668 126,00 zł

wydatki majątkowe 6 504 203,00 zł,

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Ługi 334 405,- zł

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Młynary 100 000,- zł

Modernizacja dróg gminnych w Wąsoszu 200 000,- zł

Zakup nieruchomości w m. Wąsosz 40 000,- zł

Budowa sieci monitoringu w PSP Czarnoborsko 9 600,- zł

Zakup kosiarki 15 000,- zł

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Wąsosz 5 075 198,- zł

Rekultywacja składowiska odpadów Wrząca Śl. 20 000,- zł

Budowa oświetlenia ulicznego 50 000,- zł

Budowa i modernizacja świetlic wiejskich 150 000,- zł

Doposażenie świetlic wiejskich 10 000,- zł

Renowacja kamienic na terenie miasta Wąsosza 50 000,- zł

Renowacja pałacu w m. Wrząca Śląska 200 000,- zł

Budowa wiaty warsztatowo-magazynowej 200 000,-zł

Dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków 50 000,- zł.

Rzeczowy zakres wydatków zaplanowany zgodnie z klasyfikacją budżetową obejmuje następujące zadania:

Dział		
Rolnictwo i łowiectwo	706 361,00	zł w
tym:		
Infrastruktura sanitacyjna i wodociągowa wsi	100 000 ,00	zł
zakup usług	100 000,00	zł
Izby rolnicze – wpłata 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego	20 133,00	zł
Pozostała działalność	25 000,00	zł
– zakup wody dla m. Świniary	25 000,00	zł
Dział Leśnictwo	2. 200,00	zł
Pozostała działalność- opłata za wyłączenie gruntów z produkcji leśnej	2.200,00	zł
Dział Transport i łączność	912.405,00	zł
W tym drogi publiczne gminne	912 405,00	zł
-bieżące utrzymanie i remonty dróg gminnych	278.000,00	zł
- modernizacje dróg i chodników na terenie gminy	634 405,00	zł
Dział Gospodarka mieszkaniowa	263 478,00	zł
Zakłady gospodarki mieszkaniowej		
– dotacje dla ZBGKiM w Wąsoszu	132 978,00	zł
Gospodarka gruntami i nieruchomościami		
- wydatki związane z zbyciem lub przejęciem mienia	130 500,00	zł
Działalność usługowa	28 000,00	zł
Plany przestrzennego zagospodarowania	8 000,00	zł
Zadania z zakresu geodezji i kartografii – wyrisy map, wypisy z rejestru gruntów	20 000,00	zł
Dział Administracja publiczna	3 637 739,00	zł
Urzędy wojewódzkie	157 637,00	zł
Rady gmin	82 000,00	zł
Urzędy gmin	2 846 748,00	zł
Promocja gminy	45000,00	zł
Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego CUW	346 441,00	zł
Pozostała działalność	159 913,00	zł
(diety dla sołtysów)		
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa – obsługa rejestru wyborców	1 488,00	zł

Obrona narodowa	200,00 zł
Dział Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	158 565,00
Ochotnicze straże pożarne	149 565,00 zł
- udział w akacjach gaśniczych i ćwiczeniach	48 565,00 zł
- utrzymanie strażnic i sprzętu p.poż.	101 000,00 zł
Obrona cywilna	1 000,00 zł
Pozostała działalność- zakup materiałów i usług	8 000,00 zł
Dział Obsługa długu publicznego	351 000,00 zł
koszty obsługi emisji papierów wartościowych	12 000,00 zł
odsetki od kredytów, pożyczek, papierów wartościowych	339 000,00 zł
Różne rozliczenia – rezerwy ogólne i celowe	200 000,00 zł
Dział Oświata i wychowanie	9 220 023,00 zł
Szkoły podstawowe	5 146 751,00 zł
PSP Czarnoborsko, Płoski, Wąsosz	
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych	293 791,00 zł
- PSP Czarnoborsko, Płoski, Wąsosz	
Przedszkola	851973,00zł
Przedszkole Samorządowe w Wąsoszu	799 973,00 zł
Urząd Miejski Wąsosza –	52 000,00 zł
Inne formy wychowania przedszkolnego PSP Czarnoborsko oraz Płoski.	174 976,00 zł
Gimnazja	1 352 187,00zł
PSP Wąsosz	
80113 Dowożenie uczniów do szkół	496 000,00 zł
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli	27 166,00 zł
Stołówki szkolne – utrzymanie stołówki w PSP Wąsosz	179 912,00 zł
Stosowanie specjalnej nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolu	2 858,00 zł
Stosowanie specjalnej nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach Podstawowych, gimnazjach oraz szkołach średnich i zawodowych	582 986,00zł
Pozostała działalność	69 456,00 zł
- opisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla emerytowanych nauczycieli	
Dział Ochrona zdrowia – wydatki związane z realizacją programu rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii	139 100,00 zł
dział Pomoc społeczna	1 854 399,00 zł

Domy pomocy społecznej – opłacenie pobytu osób	240 000,00 zł
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej	26 700,00 zł
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe	260 100,00 zł
Dodatki mieszkaniowe	250 000,00 zł
Zasiłki stałe	112 000,00 zł
Ośrodki pomocy społecznej – wydatki związane z utrzymaniem OPS w Wąsoszu	851 599,00 zł
Pomoc w zakresie dożywiania – dożywianie w szkole	114 000,00 zł
Dział Rodzina	8 851 886,00 zł
Świadczenia wychowawcze – świadczenia „500+” oraz ich obsługa	5 497 000,00 zł
Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenie emerytalne, i rentowe z ubezpieczenia społecznego – świadczenia oraz ich obsługa	3 281 000,00 zł
Wspieranie rodziny	39 886,00 zł
Rodziny zastępcze	30 000,00 zł
Pozostała działalność	4 000,00 zł
Dział Gospodarka komunalna i ochrona środowiska	6 926 198,00 zł
Gospodarka ściekowa i ochrona wód	5 327 198,00 zł
- budowa kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu	5 275 198,00 zł
- dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków	50 000,00 zł
Gospodarka odpadami	916 000,00 zł
obsługa opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi	81 100,00 zł
zakup materiałów	15 000,00 zł
zakup usług pozostałych	800 000,00 zł
rekultywacja wysypiska śmieci w m. Wrząca	20 000,00 zł
Oczyszczanie miast i wsi	150 000,00 zł
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach	60 000,00 zł
Oświetlenie ulic, placów i zabaw	450 000,00 zł
- zużycie energii elektrycznej	220 000,00 zł
remont i konserwacja oświetlenia ulicznego	30 000,00 zł

budowa oświetlenia ulicznego	50 000,00 zł
zakup usług pozostałych i materiałów zł	150 000,00
Pozostała działalność	25 000,00 zł
Dział Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego	1 000 775,00 zł
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby	560 775,00 zł
dotacja dla domu kultury	220 775,00 zł
zakup materiałów i usług na potrzeby świetlic wiejskich	180 000,00 zł
budowa i modernizacja świetlic wiejskich oraz zakupy inwestycyjne	160 000,00 zł
Biblioteki – dotacja dla biblioteki	160 000,00 zł
renowacja pałacu w m. Wrząca Śląska	200 000,00zł
renowacje kamienic na terenie miasta Wąsosza	50 000,00 zł
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody	25 000,00 zł
Pozostała działalność – pielęgnacja drzew	25 000,00zł

Dział Kultura fizyczna i sport	345 000,00 zł
Obiekty sportowe	120 000,00 zł
- utrzymanie bieżące obiektów sportowych	
Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu – dotacja dla klubów sportowych	
192 000,00 zł z czego „Orla” 140 000,00 zł , „Wiewierzanka” 15 000,00 zł „Albatros” 10 000zł	
Pozostała działalność – stypendia dla sportowców	24 000,00 zł.

Uchwała budżetowa uwzględnia wpływ przychodów.

Pożyczka długoterminowa z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu . Planowy termin uruchomienia pożyczki – 31.05.2018 r.

Przyjęcie nadwyżki operacyjnej (2 761 665 zł.) w 2018 roku pozwoli na sfinansowanie spłaty rat kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach wcześniejszych oraz wykup obligacji komunalnych.

Rozchody budżetu gminy ustala się w kwocie 674 660,00 zł

w tym: spłaty kredytów 70 000; spłaty pożyczek 504 660 zł oraz wykup obligacji komunalnych 100 000, 00.

Kwota planowanego deficytu to 2 341 819 zł. Źródłem pokrycia deficytu jest pożyczka długoterminowa z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i gospodarki Wodnej we Wrocławiu.

Następnie odczytano wszystkie złożone wnioski do projektu budżetu na 2018r.

Rada sołecka Wiewierz- zalanie drogi kamiennej asfaltem, dofinansowanie kuchni wiejskiej w kwocie 2000 zł, położenie jednego punktu świetlnego przy posesji p. Czeakałów, zamontowanie 1 piłko-chwyty na boisku.

Sołtys wsi Cieszkowice- renowacja parkietu na Sali wiejskiej oraz zagospodarowanie terenu wokół placu zabaw .

Sołectwo Pobiel-odświeżenie ścian na sali wiejskiej i kuchni, kolumna nagłośnieniowa, 2 okna na strych sali, doświetlenie drogi obok p. Łopuszyńskiego p. Karbowiaka i p. Całko, zjeżdżalnia lub karuzela na plac zabaw,, wyrównanie terenu przy stawie i utworzenie mini siłowni,, utworzenie ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej Pobiel -Młynary-Wąsosz bądź też wyrównanie pobocza chociażby z jednej strony,

Rada Sołecka Rudna Wielka- utwardzenie drogi wiejskiej od strony Sułowa na odcinku ok. 400, wyczcyszczenie zbiornika wodnego przy placu zabaw, lampa przy placu zabaw, zabezpieczenie dachu nad salą wiejską, budowa zadaszania wiaty na placu zabaw, ogrodzenie placu zabaw.

Rada Sołecka Świniary-Borowna- wejście do świetlicy z zadaszaniem, wiata drewniana 11m na 8 m, lampy uliczne koło p. Tomczaka p. Rogowskiego oraz koło świetlicy, przełożenie oświetlenia nowo wybudowanym mieszkańcom Borowna, przedłużenie drogi z trylinki na Borownie, pomoc w remoncie drogi powiatowej 1109D Świniary- Borowna.

Sołtys Gola W. i Górka W.-budowa świetlicy wiejskiej, uzupełnienie oświetlenia ulicznego Górka Wąsoska Nr4B,Nr 10, Gola W. Nr 20 oraz przy nowej drodze p. Leciejewscy p. Srebnik, utwardzenie drogi gminnej do posesji p. Olczyk Gola W. nr 9 i naprawa zerwanego mostku przy tej drodze.

Sołtys i Rada Sołecka -Bełcz Górny – chodnik ,postawienie 2 lamp koło p. Milewicza i na placu zabaw, odremontowanie świetlicy wiejskiej

Sołtys wsi Bartków- remont świetlicy, odnowę lub wymianę zepsutych elementów drewnianych na placu zabaw, położenie nawierzchni asfaltowej na drogach gminnych.

Rada sołecka Zbaków Dolny – przykrycie rowu koło transformatora, wykonanie chodnika, wykonanie oczyszczalni ścieków, wyposażenie świetlicy.

Rada sołecka Czarnoborsko- zabezpieczyć rów i mostek koło p. Onochowskiej, zabezpieczyć asfalt koło p. Onochowskiej (kruszy się), utwardzić nawierzchnię tłuczniem lub asfaltem do p. Szałata, utwardzić drogę ze Zbakowa Górnego od strony p. Buchta i Świdrak, postawić 2 lampy na drogach p. Szałata, 2 do p. Wangi i Szulc i 1 do p. Wawro, zakupić panele chroniące dzieci przed wiatrem na placu zabaw za przedszkolem, zakupić farbę na pomalowanie placu zabaw za przedszkolem, sala wiejska z wyposażeniem i zapleczem sanitarnym, oświetlenie za szkołą podstawową, droga koło p. Adamik, udrożnić przepust na drodze do p. Szałata przy drodze powiatowej.

Sołtys wsi Czeladź Wielka – dokończenie remontu sali wiejskiej (naprawa podłogi, zakup klimatyzacji malowanie sali), naprawa lub wymiana placu zabaw na nowy, oświetlenie przy posesji nr 18, 28.

Sołtys wsi Wiklina – adaptacja i remont pomieszczeń po byłym sklepie na zaplecze kuchenne i sanitarne(rozbudowa świetlicy wiejskiej)utworzenie placu rekreacyjnego dla dzieci i młodzieży i dorosłych na placu przy świetlicy wiejskiej poprzez zakup i montaż urządzeń dla dzieci (huśtawka, zjeżdżalnia, sprężynowiec) oraz zakup i montaż urządzeń do ćwiczeń dla młodzieży i dorosłych” siłownia zewnętrzna”(twister, narciarz lub orbitek, wioślarz), czyszczenie odmulanie stawu, zakrycie rowów dwustronnych w obrębie Wiklina.

Sołtys wsi Ługi Uniesławice – remont drogi na kolonii nr 2 w Ługach, remont drogi wokół kościoła w Ługach, remont drogi w Ługach w kierunku p. Gendery, likwidacja i rozbiórka starej remizy strażackiej.

Sołtys wsi i rada sołecka wsi Lubiel – wyposażenie placu zabaw, malowanie dużej Sali w świetlicy, utwardzenie frezem dróg dojazdowych na Ostrawie, przydomowa

oczyszczalnia ścieków przy świetlicy w Lubielu, dostawienie punktu świetlnego w Czaplewie.

Sołtys wsi Chocieborowice- budowa placu zabaw dla dzieci obecny stwarza zagrożenie dla życia ,budowa ogrodzenia na działce pozyskanej pod budowę świetlicy, dofinansowanie imprez kulturalnych(dni rodziny, dożynki ,” Dzień kobiet”, budowa nowej świetlicy ,

Sołtys wsi Rudna Mała- położenie dywanika asfaltowego do posesji p. Zamłyńskich (ok.300 m), dobudowanie aneksu kuchennego do świetlicy wiejskiej, zakup 20 krzesel do świetlicy wiejskiej, naprawa dwóch lamp przy posesjach p. Muzyka , p. Zawadzki, p. Łyżwa

Sołtys wsi Dochowa – dokończenie dróg asfaltowych na terenie wsi: dojazd do posesji nr 34 ok.66mb, dojazd do posesji 21 ok.64 m b , dojazd do posesji 11 ok.48 m b, dojazd do posesji 38 ok. 228mb, zamontowanie lamp oświetleniowych przy posesjach 26 i 38 oraz naprawa lampy przy posesjach 15 i 17, remont dwóch ścian elewacji świetlicy wiejskiej, wykonanie dwóch przepustów na rowach przy kapliczce wiejskiej, przy drodze pomiędzy przystankiem autobusowym a posesją nr 9, wymiana urządzeń do zabudowy na placu zabaw dla dzieci.

Sołtys wsi Belcz Mały- rozbudowa świetlicy wiejskiej o aneks kuchenny , założenie rynien na świetlicy wiejskiej, uzupełnienie oświetlenia między posesjami p. Górnej i p. Marcinkowskiego, dokończenie drogi wiejskiej od posesji p. Szybiak do gospodarstwa p. Jachimowskiego

Sołtys wsi Drozdowice Małe-dobudowanie aneksu kuchennego wraz z wyposażeniem oraz pomieszczenia sanitarnego w świetlicy wiejskiej.

Sołtys wsi Wrząca Śląska – budowa świetlicy wiejskiej i pomieszczenia na siłownię we wsi.

Dyrektor PSP Płoski – wymiana poszycia dachowego na budynku szkoły, osuszenie dwóch ścian zewnętrznych w punkcie przedszkolnym,

Sołtys wsi Drozdowice Wielkie- wybudowanie nowej świetlicy wiejskiej wraz z mediami -zaplecze kuchenne i wyposażenie wewnętrzne, położenie asfaltu na drodze łączącej Drozdowice Wielkie z Płoskami.

Rada sołecka wsi Kamień Górski- zabezpieczenie pieniędzy na zorganizowanie dożynek gminnych we wsi Kamień G.

Sołtys wsi Wrząca Wielka- remont świetlicy wiejskiej, założenie rur i zasypanie rowu przy posesji p. Prokopczyka ok. 100 m b

Mieszkańcy Chocieborowice nr 10 i 11 - utwardzenie drogi dojazdowej do gospodarstw 10 i 11.

Sołtys wsi Sułów Wielki – elewacja świetlicy wiejskiej lub budowa chodników.

Następnie głos zabrał p. Burmistrz który stwierdził że przedstawiono budżet odczytano złożone wnioski i jest ich 27 a każdy zawiera 2,3,4,5 poszczególnych elementów. Jeżeli chodzi o wnioski do projektu budżetu to trudno wybrać najważniejsze i nie jesteśmy w stanie zrealizować wszystkich. Nikt nie zwracał się o kanalizację na wsiach za wyjątkiem Zbakowa Dolnego , a kończymy kanalizację Wąsosza i warto wyjść z tym tematem na wieś .Nie możliwym jest zrealizowanie wszystkich zadań, o które prosicie: jest tam budowa 3- 4 świetlic wiejskich, wymiana okien, malowanie ale z tego wszystkiego należało wybrać te najważniejsze. Musiałem wybrać te które uważałem za zasadne i możliwe do zrealizowania .Odbyłem zebrania na wsiach i konsultowałem z mieszkańcami budżet i wnioski które będą wykonywane . p. Burmistrz omówił zaplanowane zadania inwestycyjne na 2018r:

Zgodnie z wnioskiem sołtysa wsi Kamień Górski ujęto w 2018r dożynki gminne w Kamieniu Górskim zabezpieczając kwotę 30.000 zł,
Kolejne zadanie to budowa i remonty świetlic wiejskich tj kontynuacja rozpoczętego i w części zakończonego remontu świetlicy w Czeladzi W. (malowanie sali , podłoga i oczyszczalnia ścieków) , Sułów Wielki (elewacja,)zaplecze socjalne w Drozdowicach i Bełczu Małym, w Wiklinie otrzymano dodatkowe pomieszczenie do świetlicy po sklepie i będzie robione (pokrycie dachowe) z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych od pana Marszałka Województwa otrzymuje Gmina środki finansowe na budowę dróg na wsiach.

Drogi będą realizowane : Ługi kwota 221.000 zł 1 km drogi, Młynary i Wiklina oraz ze środków na utrzymanie bieżące dróg 310.000 zł z których będą realizowane drogi Czarnoborsko – z trylinki droga w kierunku hydroforni , Płoski ulica błotna 300 m.

Chodnik przy drodze powiatowej z Pobiela do Wąsosza i chodnik w Bełczu Górnym nie mogą być robione ze środków gminnych bo to drogi powiatowe. Dokumentacja na chodnik w Bełczu Górnym jest przygotowana na prawą stronę jadąc od Góry do Wąsosza. Mieszkańcy wsi kwestionowali to bo chcieli by chodnik był zrobiony po lewej stronie wtedy powiat się wycofał i do dzisiaj ten temat nie został ruszony.

Wracając do świetlic to drobne remonty będą wykonywane ze środków na świetlice.

Kolejne duże zadanie w 2018r to kanalizacja Wąsosza ponad 5 mln zł środki z trzech źródeł , pożyczka , ponad 1 mln zł dotacja i reszta własne

Na początku realizacji zadań będzie ogłaszany przetarg na budynek garażowy przy oczyszczalni przy ul. Rzemieślniczej (wóz strażacki , wysięgnik , beczka do wywozu nieczystości ciekłych),

Zakup profesjonalnej kosiarki do poboczy. Będzie to kosiarka bijakowa do wykaszania rowów.

Rekultywacja wysypiska we Wrzącej Śl. 20.000 zł i to zadanie powtarza się od kilku lat . Jest tak ,że mamy zgodę starostwa na utylizację osadów ściekowych na tym wysypisku. Ponadto odpady osad wykorzystywany jest do produkcji wierzby energetycznej gdzie jest prywatny odbiorca.

W remontach drogowych zabezpieczone są środki na zadanie budowa chodnika przy ul. 24 stycznia.

Należy powiedzieć ,że subwencja oświatowa to ponad 6 mln zł,a cała oświata kosztuje nas ponad 9,5 mln zł dlatego 3,5 mln zł dokładamy z budżetu gminy .

Gdyby Gmina nie dokładała do oświaty można by było zrealizować wszystkie zadania o jakie mieszkańcy występowali. Na pewno będą wolne środki za 2017r do dyspozycji , ale dokładna kwota będzie podana w 2018r. mamy nadzieje ,że będzie to kwota ok. 300.000 zł . Punktów solarnych nie będziemy już stawiać. Droga brukowa pomiędzy Wiewierzem, a Zbakowem Dolnym i Zbakowem Górnym (położenie dywanika asfaltowego na drodze brukowej).

b) odczytanie opinii Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego,

Pan Andrzej Rapior przewodniczący Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego odczytał opinie komisji cyt ” Pan Przewodniczący Rady zwołał wspólne posiedzenie Komisji stałych w dniu 06 grudnia 2018r.które miały przeanalizować i zaopiniować przedłożony projekt budżetu Gminy Wąsosz na 2018r wraz z projektem wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2018-2030r. Projekt ten zawiera podział dochodów i wydatków . Ponadto dołączone zostało uzasadnienie zawierające charakterystykę dochodów i wydatków, dotacje

udzielone z budżetu gminy, rozchody, planowany deficyt, dochody z tytułu kar i opłat za korzystanie ze środowiska, dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami . Jednocześnie dołączono materiały informacyjne, a mianowicie wskaźniki i inne założenia przyjęte do opracowania budżetu , informacje o przychodach i kosztach zakładów budżetowych, źródła finansowania wydatków majątkowych , wyszczególnienie tytułów dłużnych , ofertę zadań realizowanych przez Zespół Placówek Kultury w Wąsoszu . Komisja zapoznała się z wieloletnią prognozą finansową gminy na lata 2018- 2032 . Na posiedzeniu Pan Zbigniew Stuczyk Burmistrz Wąsosza składał wyjaśnienia na wątpliwości i pytania radnych dotyczące dochodów bieżących oraz dochodów majątkowych jak też wydatków , a w szczególności planowanych inwestycji oraz spłaty pożyczek , kredytów i wykupu obligacji komunalnych. Analizując ten budżet Komisje Stałe nie złożyły żadnych wniosków na wprowadzenie nowych wydatków lub zwiększenie wydatków przewidzianych w projekcie ze względu na i tak niewystarczający budżet w stosunku do zgłoszonych potrzeb wynikających ze złożonych wniosków przez sołectwa , radnych i różne instytucje. Uzyskane informacje były podstawą do wydania pozytywnych opinii komisji stałych i stanowiły dodatkowy materiał do sformułowania przez Komisję Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego ostatecznej opinii o projekcie budżetu gminy na 2018r. Komisja Budżetu stwierdziła , że opracowany projekt budżetu na 2018r przedstawia realne możliwości finansowe gminy w dochodach jak też wydatkach . Uznano , że zasadnym jest dalszy ostatni V etap kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu zaciągając długoterminowa pożyczkę na ten cel . Znaczna część wydatków dotyczących dróg (Ługi , Młynary, Wiklina , Czarnoborsko) oraz rozbudowa i modernizacja świetlic wiejskich (Drozdvice, Bełcz Mały, Wiklina, Czeladź W) jak też zakup nieruchomości w Wąsoszu po byłym „Respomie” , budowa oświetlenia ulicznego , zakup kosiarki do wykaszania poboczy i rowów przyczyni się do polepszenia warunków życia społeczności lokalnej . Komisja pozytywnie oceniła planowaną renowację pałacu w m. Wrząca Śl. i kamienic na terenie miasta Wąsosza. Komisja Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego wydając ostateczną opinię o projekcie budżetu na 2018r r. nie wnosi uwag , pozytywnie go opiniuje i życzy, aby wszystkie zadania w nim ujęte były zrealizowane w 100 % .

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu,

Następnie Pan Przewodniczący odczytał opinie RIO :

- uchwałę Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu Nr V/261/2017r z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie opinii do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-2032.

Opinia jest pozytywna.

Opinia to zał. nr 6

-uchwałę Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu Nr V/259/2017 z dnia 7 grudnia 2016r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej gminy Wąsosz na 2018r.

Opinia jest pozytywna.

Opinia to zał. nr 7

- uchwałę Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu Nr V260/2017 z dnia 7 grudnia 2017r w sprawie opinii o deficycie. Opinia pozytywna.

Opinia to zał. nr 8

d) dyskusja,

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję :

Radny Andrzej Rapior - temat projektu budżetu był analizowany na posiedzeniu komisji przez trzy godziny i każdy zadawał pytania odnośnie planów w 2018r.

P. Burmistrz budżet to plan, w którym określamy co chcemy realizować, ale w trakcie każdego roku wykonujemy wiele innych dodatkowych zadań. Mamy 200.000 zł na rezerwie finansowej i z tej rezerwy zawsze udzielamy dofinansowania ponadto realizujemy wiele zadań w ramach funduszu przeciwdziałania AA (budowa placu zabaw z tych środków może być realizowana). W 2017r wykonano dodatkowo: remont mieszkania p.Ledy, budowa drogi w Chocieborowicach i Czarnoborsko, budowa drogi w Cieszkowicach, budowa placu zabaw na osiedlu gdzie należało zlikwidować melinę pijacką i po likwidacji zrobiliśmy siłownię napowietrzną. Zgodnie z umową w 2018r musimy wykonać miejsce spotkań dla m. wsi Chocieborowice i to zrobimy. Dach w Czeladzi Wielkiej też zrobiony dodatkowo. Budżet jest realny i bezpieczny. Wskaźnik zadłużenia o którym mówiła wcześniej p. skarbnik mówi sam za siebie możemy do 9 % zadłużyć gminę a mamy ponad 3 %. Nie sztuka zaciągać pożyczki, ale ważne by była możliwa jej spłata.

e) głosowanie nad projektami uchwał.

W pierwszej kolejności Pan Przewodniczący odczytał treść uchwały wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-2032 i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXXV/250/17 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-2032.

Uchwała Nr XXXV/250 /17 to zał. nr 8

Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2018r. i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXXV/251/17 w sprawie budżetu gminy Wąsosz na 2018r.

Uchwała Nr XXXV/ 251 /17 to zał. nr 9

Przerwa w obradach od godz. 12.05 do 12.10

Ad 6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIII/241/17 RM Wąsosza z dnia 24 października 2017r w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na sfinansowanie zadania pn."Budowa Kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu -etap V"

Pan Jacek Chorostkowski Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani A. Przybylskiej która przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że zmiana uchwały Nr

XXXIII/241/17 RM Wąsosza z dnia 24 października 2017r w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki polega na sprecyzowaniu zapisu terminu uruchomienia pożyczki tj. 31.05.2018r

Pan Andrzej Rapior – przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego przedstawił pozytywną opinię do tego projektu uchwały.

Dyskusji nie było.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały

Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za” , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXXIII/241/17 RM Wąsosza z dnia 24 października 2017r w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na sfinansowanie zadania pn."Budowa Kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu -etap V"

Uchwała NR XXXV/252 /17 to zał. nr 10

Ad 7. Wykreślony punkt z porządku obrad.

Ad 8. Rozpatrzenie projektu uchwały rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2017r.

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani A. Przybylskiej – skarbnik Gminy. Pani skarbnik przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że zmiana. podyktowana jest zmianą bieżącego budżetu gminy polegającą na zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale „Administracja publiczna” z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu Państwa przeznaczonej na realizację zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. Kwota zwiększenia 11.216 zł Zwiększeniu dochodów w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” z tytułu wpływów z odszkodowań wynikających z umów. Wyplata za odszkodowanie uszkodzonej świetlic w Czeladzi Wielkiej, a kwota to 1476 zł . Zmniejszeniu dochodów w dziale: „Rolnictwo i łowiectwo” z tytułu dotacji celowych otrzymanych z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych kwota 290.990 zł , „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych...” z tytułu dokonanych korekt przypisów należności w kwocie 5.251 zł .Przeniesieniu wydatków z zadania majątkowego pn. „Przejęcie działek” w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” na nowe zakupy inwestycyjne: przewencyjny radar prędkości który zostaje umieszczony przy ul. Rawickiej przy przejściu dla pieszych przy szkole podstawowej za kwotę 14.000 zł oraz piłkochwył przy PSP w Wąsoszu tj. na boisku przy budynku byłego gimnazjum za kwotę .5092 zł .Zmniejszeniu planu na wydatki inwestycyjne w dziale „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami”.190.990 zł., umniejszmy plan wydatków na renowację pałacu we Wrzącej Śl., zmniejszmy plan z budowy kanalizacji o kwotę 100.000 zł w bieżącym roku nie poniesiemy już żadnych wydatków w tym zakresie. Proponuje się dokonać zmian w działach Administracja publiczna”, Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa”, „Oświata i wychowanie”,

„Pomoc społeczna”, „Rodzina”, „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” na wniosek kierowników komórek organizacyjnych w celu zabezpieczenia prawidłowości realizowanych wydatków bieżących. Ponadto proponuje się zwiększyć plany dochodów i wydatków wydzielonego rachunku dochodów . Zwiększenia dokonujemy przy szkole podstawowej w Czarnoborsku o kwotę 557 zł oraz przy szkole podstawowej w Płoskach o kwotę 3128 zł .

Pan Andrzej Rapior – Przewodniczący Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego poinformował ,że komisja zaopiniowała powyższe projekty uchwał pozytywnie jednomyślnie 4 głosami „za”

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXV/253/17 w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2017r
Uchwała Nr XXXV/253/17 to zał. nr 14

Ad 9. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pan Przewodniczący Rady poinformował ,że w dniu 17 grudnia od godz. 13.00 do 17.00 w Zespole Placówek Kultury w Wąsoszu odbędzie się spotkanie opłatkowe, na które zaprasza Burmistrz i Dyrektor ZPK.

Pani Joanna Lorenc startuje w plebiscycie „Sportowiec Roku”. Wobec tego prosimy o poparcie poprzez głosowanie sms wpisując kod”WSR-500”

Ad 10. Wolne głosy i wnioski.

Pan Krzysztof Mrozek zam. Rudna Wielka zgłosił sprawę ochrony środowiska ponieważ na jego posesję w Rudnej Wielkiej wypuszczane są ścieki od sąsiada.

P. J. Chorostkowski – na zadane pytanie zostanie panu udzielona pisemna odpowiedź.

Pan Stanisław Kolber– sołtys wsi Świniary podziękował Burmistrzowi za remont drogi a mianowicie położenie asfaltu.

Pan Zdzisław Banasiewicz – podziękował za drogę w Cieszkowicach.

Pan Grzegorz Kordiak – Z-ca burmistrza przekazał informacje dotyczące dopłat obszarowych na 2018r gdzie będą przyjmowane wnioski wyłącznie drogą elektroniczną. Zwrócił się do sołtysów o pobranie ulotek i przekazanie informacji rolnikom. Na początku roku 2018 mają być szkolenia w tym zakresie termin wniosków się nie zmieniają.

Pan Z. Gajkowski podziękował za wyremontowanie mieszkania dla rodziny Ledów oraz sołtysowi wsi Rudna Mała i Rudna Wielka za zaangażowanie w tym zakresie.

Ad 11. Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Jacek Chorostkowski Przewodniczący Rady wypowiedział słowa „zamykam XXXV sesję Rady Miejskiej Wąsosza”

Podziękował zebranych za udział w sesji.

Następnie Przewodniczący złożył życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia zebranych na sesji. W imieniu Rady Miejskiej złożył życzenia samorządowcom, Burmistrzowi, sołtysom, kierownikom. Życzył dużo zdrowia, pomyślności ,zadowolenia z wykonywanych obowiązków.

Następnie Pan Burmistrz zabrał głos –Życzę wszystkim by przy stołach wigilijnych nikogo nie zabrakło, by składane życzenia były prawdziwe i szczerze. Życzył by były to święta wyjątkowo rodzinne i pogodne.

Protokołowała ; K. Szejnkienig